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Hållit inför

HANS MAJEST KONUNGEN
I Ordens-Capitlet den 28 April 1813.

AF

Ordens - Cantzleren 
Herr Grefve JOH. G. OXENSTIERNA,

DÅ

KONUNGEN
TIL SERAPHIMER-RIDDARE DUBBADE

EFTER

Rikets Herre och Presidenten i Kamar - Collegium 

Herr Grefve SAMUEL af UGGLAS, 
Stats-Rådet Herr Friherre CARL LAGERB RING ;

ÖfVER-STÅthÅl LAREN OCH GENERALEN 

Herr Grefve CARL MÖRNER;

Stats-Råd^ och Öfver-Amiralen 

Herr Friherre JOHAN af PUKE.

Stockholm, Tryckt i Kongl. Tryckeriet, 1813.





Storrnägtigste^M Konung.
Gode Herrar, Svea och Götha Riddare.

™ är de tiderymder som åtskilja denna Ordens Högtids­
dagar, så många gånger varit teknade af bekymrande skiften, 
när oftare kan hända de medfört betraktelser för saknaden' 
än ämnen för glädjen ; hur lyckligt förenas vi ej i dag på 
vår Konungs bud, att vid Altaret nedlägga den gärd som 
tacksamheten ägnar åt hörda förböner, af dem Han är Sjelf 
det första föremålet. I förlängandet af Hans dagar, i de 
farors upphörande som dem hotat, har Försynen uppfyllt 
måttet af de välgärningar dem Hon genom Honom ville 
utgjuta öfver det Rike hvars Thron Han uppehöll, och der 
Hans ålderdom nu vördad h v ilar i tryggheten af ett älskan­
de Folks välsignelser. Än ljuda Härarnas dån öfver landen 
och has ven, än öf>ex Europa skakar kriget sitt svärd och 
sin fakla L Men,dess glas har. »varit aflägsnad från våra bo­
ningar, dess gn is tror otändande slocknat utom Sverges 
gränser ; och- mellan stormarna som ryta fjerran des strän- 
der „ mottager Fäderneslandets Beskyddare åter Sitt Riddar- 
gille i det ; lugn Han för Sitt Rike beredt och vårdat : och 
i Sitt vakande för dess väl , understödd af hjeltemodet 
och den sonliga kärlekens händer. Vare Spirans börda 
långe för Honoxn af dem lättad u antingen att denna Son, 
hvilande ?vid Sin Faders sida eller- väpnad i spetsen för 
Pess Epik-, fortfar att;.kröna Sin hjessa med fridens Ek 
elíer går att omlinda henne med nya Lagrar ! Måtte till 
fullkomnandet af Sverges lycka,,. Himlen åt denna Förste 
fäm.na det- cmda Han har ösrigt att gifva: Ären! och det 
land som så ofta sett sina Kungastämmor sluta, men ej 
sina Hjeltarsi efterföljd upphöra , omsider i Hans Kongh 
Höghets Att evigt fortfara ; dygdernas Arfrike så väl som 
Lagarnas!

Ingen



Insen hade uppriktigare delat dessa önskningar, ingen 
trognare förenat dem med våra ,, än den broder som sedan 
Ordens sista möte bortgått ür dess antal. Upphöjd genom 
esen förtjenst till de äreställen han innehaft ; upplyst, ni­
tisk och kraftfull Embetsman från de minsta sysslor till 
de förnämsta, som Domare och Höfding; beredande .eller 
förestående de sieste Rikets vigtigaste, hushallningsvarf och 
Penningeverk ; Stockholms Läns och flere ganger, som 
Öfver-Ståthållare eller i dess embetes förvaltning, Hufvud- 
stadens Styresman, hvars inrättningar; byggnader och pryd­
nader han ömsom grundlagt, fortsatt eller utvidgat, och i 
alla dessa lika särskilda som mångfalldiga befattningar all­
tid hägnad af sina Konungars ynnest och enskildas agtning 
och förtroende, efterlemnar En af Rikets Herrar Presi­
denten i Kamar-Collegium Herr Grefve Samuel af Ugglas 
en hågkomst, ej mindre hedrad af det nyttiga han or 
det allmänna utfört, än af de barmhertighets och 
doms omvårdnader han inom Stockholm förestått och be- 
främiat : och ändteligen af den utmärkta sinnesstyrka, 
hvarmed han mot orättvisa oviljors utbrott, i lugnet af en 
fredande medvetenhet krönte-malet af en ■ värdig och-gag- 
nande lefnad. _... ÄHans rum intages har af en Riddersman-som kran en 

vitter uppfostran och med affvet af en mångkunnig Faders 
lärdom i Sverges häfderV geck att i dess Civila tjenst förena 
den egna erfarenheten med det framfarnas kunskap. En 
Konung för hvars upptäckande öga intet slag af varde kun­
de* döljas, röjde snart hos den börjande ynglingen, den 
låfvade Embetsmannen ; och fortskyndade dess vag genom 
Cantzli - Verket till dess högre göromal och föredragningen 
j sina Egna Conseiller. Dessa befattningar okades efterhand 
med Here och större. ‘Biträdanden och Beredningar i de 
mäste Krigs och Civile ärender, med shitehgt förestående 
af de förre ; Konungens åtföljande under flére resor eller 
utrikes brefväxiingens förande i Dess frånvaromarmast Cantz i 
Presidenten ; Ministerielle göromal och Hof-Cantzlers-Embe- 
tets flere gånger ålagde förvaltning ; utarbetandet at Konun- & o o gens



■’gCTTTT^räueTser^chfö 1 ä ggni ngär för Ständerne vïd Riks- 
dagar, och vid en af dem bestridandet af Bonde-Ståndets 
Sekreterare-syssla, samlade länge hos honom förtjensterne 
med åren. Men bland det myckna denna Konung ej hann 
fullborda, var a fven belönandet af flere bland dem, hvil- 
kas tillgifvenhet, insigter och snille understödt Hans om­
sorger. Han öfverlämnade dén tillika med Sitt Rikes fräls­
ning , åt den Broder hvars Spira det nu vördar; Och som, ' 
efter meddelade värdigheter af Stats-Sekreterare, Lands- 
höfding . Postverkets högsta Förman och ökade Riddarpryd- 
nader nu tilldelar Eder Herr Friherre Lagerbring, det 
största beviset af en förtjenst alltid lika oförändrad mot 
Edra Konungar som Deras förtroende mot Eder. Bägge 
hafva blifvit förklarade i deras yppersta daggenom Konun­
gens och Rikets lysande bifall och agtning då, med så 
inånga föregående Riksdagars erfarenhet och deltagandet i 
deras -angelägnaste vä rf, J, som Landtmarskalk anfört 
Ständernas senaste sammanvaro: hvars vishet och lugn 
enigheten och den allmänna välfärden bevara för vårt 
minne, med en vid dessa möten ej alltid njuten tillfreds­
ställelse; och ändtligen genom det höga Stats-embete i 
Konungens Råd , som öppnar för Eder på en gång ett ut­
rymme, lika värdigt Edra kunskaper som Edert hjerta. :

Inga bortgågna lämna sina rum åt Eder Både, Gode Her­
rar , Svea och Götha utnämnde Riddare, som kommen att 
öka detta Samfund. Vänskapen mottager Eder här, oåtföljd 
avsaknaden: och knapt kan hon vid den förstas möte fö» 
reställa sig en ny medbroder i den välkomna Riddare som 
hon i detta Gille så länge sett bära dess tecken och ösva 
dess dygder. De hade från lärotidernas slut ledsagat hans 
lefnad genom nöjets ålder till den hvari förtjensterne böra 
förvärfvas. Annu inom yngre år, från Artilleriets Cadett, 
Ofverst-e för ett af dess Regementen, derifrån Öfverste för 
Calmare Läns, Chef af Konungens Egen upprättade Batail­
lon, General Adjutant, Riddare och^Sekreterare af Konun­
gens Orden , utvecklades hos Eder, Herr Grefve Mörner, 
egenskaperne beständigt med framstegen. Det förra treåriga

Kriget



Kriget hade varit -åtfoljdt ända till. uV WWim w 
deVefter två fälttåg' i Tyskland.. Under dessa omskiften 
fastad vid Håfvets tjerister och snart vid- ett af Dess hog- 
sta förtroendes Embeten, bief det Eder der förbehållit att 
sällsynt förlika det förekommande med det upriktiga och 
handledandets alfvar med umgängets behag.; Up osttar^n., 
lik Åkermannen, slösar utan tvifvel fafangt sin odhngsmöda 
på en vägrande jord ; men äfven vid, misslyckade skördar 
är likväl arbetet ännu lika agtningsvärdigt. Vid sista kriget, 
som anförare af Svea Lif-Garde, deladen J stridernas faror 
gemensamt med dessa vapenbröder; men trotsaden, adelt 
ensam, den ofta större faran, att i för ö jelsens stund vaga 
uppoffra Magtens tillbjudna ynnest åt deltagandet > ^^nners 
ofortienta lidanden. Sverges allmänna raddningsdagaterstalde 
Eder till Edra förra befattningar. De ökades innan korrt med 
^befälet af Arméen i de Södra Proyincerna, och derefter med 
Vice Gouverneurskapet och Militaire Öfverbefälet i Pomerd, 
som utfördes af Eder med allmänt nöje,, under^^ 
många bekymmersamma och försvarande Qmstapd^ 
Ändteligen förtror Konungen Eder nu som Ofver-btathallare 
högsta föreståendet af Sin Hufvudstad , der ordningen och 
tryggheten redan vittna om Eder verksamhet, inrättningar­
na och trefnaden om Edra omsorger, och armodet? under­
stöd om Eder menniskokärlek : och der samtiden, af 
Stockholms egna medborgerliga tänkesätt., anförde af Eder 
stvrelses ledning, skall genom Eder se nya hågkomster yka 
de minnesmärken som vittna om hennes trohet for Konun-

8 Den medfödda lyckan hade med sina löften ej lika 
tidiet mött den tredje af de Riddersmän , som Konungen 
nu'här^rånvarande upptager Hon hade.likasom tyckts 
undandraga sitt stöd för hans ungdom att lamna honom af 
sin eaen styrka, och i stället att förekomma hans intrade 
på mödornas bana, ville först vid målet vänta honom med 
deras belöning. Tillgifven Sjövettenskapen °ch„,hafvet5 

' krigskonst, idkade han deras första öfningar pa Svenska 
Handelsfartyg och Krigsskepp; och nar friden ej g^nog 



ämnen at håns kunskapshag j sökte han i främmande tjen- 
ster utrymmen för sirt verksamhet. Under - flere års Cam- 
pagner åtföljde han Englands och Frankrikes. Sjömagter i 
deras särskilda krig , hos bägge utmärkt med tapperhets 
bevis och i den senare hedrad med Merit*Orden. Efter 
flere krigshändelser, expeditioner och träffningar med enkla 
Skepp eller i Flottor , än detta ögonblick ger rådrum att 
beskrMa, återförde hän från Medelhafvets, Spaniens, 
Afrikas och Amerikas långa Härfärder sitt öfvade mod och 
sin erfarenhet till S verge : hvars Sjöväsendes befattningar, 
så väl för hushållningen som för rustningarna uppdrogos 
honom efterhand i olika tider och med tilltagande värdig- 
heter. Med befälet af en Fregatt, i Svenska Flottans första 
möte mot den Ryska, följde han redan Höglands Segrare, 
och i de andra årens drabbningar som anförare af Linie- 
skepp och Flottans Ledare. I detta befäl vid hennes utgång 
fråm Wiborgs Redd, eldad på en gång af sin egen känsla 
öch Konungens förtroende hvars uttryck minnet bevarar, 
men ömheten nekar sig att återkalla, genombröt han vägar, 
hka _ stängde af naturen som af fienden; och utnämndes 
aèrefter ensam till Riddare af Svärds ^Ordens Stora Korss. 
Flere hvarannan påföljande förrättningar,, öfver inseenden , 
embeten och befäl i alla Sjöväsendets delar, halva seder­
mera länge uppfyllt hans tid , till dess änteligen Friherre 
af Puke nu på Sverges^iugs^FM^ sjHfhissar den Amirals- 
flagga, under hvars skugga hans första tjenst obemärkt 
skymdes : der hennes förkofring i fridens tider eller anfö­
rande till nya segrar , blifva nu hans ålders belöning från 
att hafva varit hans ungdoms önskan^ och der ett i Sekler 
försvunnit namn af en Svensk Hjelte, upplifvas hos honom 
för Sverge i en ny Försvarare. Likt dagens fakla, när 
efter sin långa frånvaro, hon åter uppgår för Polen i sam­
ma glans hvarmed hon nedsteg i dess halfåriga mörker.

Samhället ser mediertid med fägnad de Medlemmar 
upphöjas som af Fäderneslandet väl förtjenat. Och alldrig 
påkallade det med mera skäl de Medborgeliga och Ridder- 
liga Dygder dem Konungen i dag hos Eder vitsordar. Bland

de



de störa öden som för Europa synas uppgå,_ ljusnar,orvei- 
Sverveenny dag. Dess tillstängda hamnar öppnas for ut- 
oående lustmngaioch handelns tillbakakallade åter. Dess 
löner omfamnas åter på Bältens andra strand a sma igenfun- 
na Bröder ; och hasta, villigt väpnade . efter tva Sekler a nyd 
till det Land deras förfäder fordom bplnat . staite; att an 
en sång befrämja Tysklands sjelfständighet och leddeiaLeB 
lika^segervan Förste. Med denne Prins utstaka oçh radiofa 
Monarker Sina Härfärder mot verldens fortryck kung 
Honom samlas underhandlingarna och ^^fdlem^^mflt. 
dess frihet och lugn. Ledare af dessa adla foretag , omtat- 
tande förenande och upplifvande dem alla, förestår Hap , 
i arbetandet för Sverges lyckatillika
fullbordar Sin och Vår Faders omsorg och afsigter tor bagges 
^1 Det är i denna dagnings-stund af det förespående 
honnet der Fäderneslandet för sitt invärtes valstand, sin 
vttre förkofran och sin framtids ära, anropar sina vardiga- 
?te Medbmgares förmåga, som Konungen nu framkallar 
Eder, i rådslagen, styrelsen °ch forsv®Jet>

-, Cnde Herrar 1 Svea och Götha utnämnde Riddare,, att 
Inför Honom uppträda till mottagandet-af;;Edre^rtjepstefs 
belöning, efter bejakandet af de fragor Han Eder amnar 
förelägga. .. HW r-t^gvöt8 tz» .


